



**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2025**

SNCC.F.069	Capítulo	0219
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0002
	Unidad de Compra	Instituto Tecnológico de las Américas
	Código de la Unidad de Compra	000684
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	60
Monto Estimado Total	RD\$ 57.806.571,46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Detector de Metales (T4)	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111903	Detectores de metales	Unidad	1	RD\$ 163.430,00	RD\$ 163.430,00
41111903	Detectores de metales	Unidad	10	RD\$ 6.460,50	RD\$ 64.605,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 228.035,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medicamentos ( T4)	Para este instituto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	5	RD\$ 2.470,00	RD\$ 12.350,00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	5	RD\$ 457,50	RD\$ 2.287,50
51171909	Omeprazol	Caja	4	RD\$ 2.210,00	RD\$ 8.840,00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	3	RD\$ 594,09	RD\$ 1.782,27
51161615	Cetirizina	Caja	3	RD\$ 200,00	RD\$ 600,00
51161606	Loratadina	Caja	2	RD\$ 2.402,00	RD\$ 4.804,00
51142106	Ibuprofeno	Caja	3	RD\$ 2.079,00	RD\$ 6.237,00
51151914	Clorhidrato de ciclobenzaprina	Caja	3	RD\$ 3.200,00	RD\$ 9.600,00
51161631	Tanato de clorfenamina	Caja	5	RD\$ 1.346,10	RD\$ 6.730,50
51102402	Hipromelosa	Unidad	2	RD\$ 600,00	RD\$ 1.200,00



51142001	Acetaminofén	Caja	4	RDS	696,00	RDS	2.784,00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	4	RDS	5.764,00	RDS	23.056,00
51241106	Demecario bromuro	Caja	3	RDS	1.130,70	RDS	3.392,10
51151914	Clorhidrato de ciclobenzaprina	Caja	3	RDS	4.800,00	RDS	14.400,00
51171702	Hidroclorato de loperamida	Caja	4	RDS	1.750,00	RDS	7.000,00
51142105	Flurbiprofeno	Caja	4	RDS	1.929,00	RDS	7.716,00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RDS	637,00	RDS	3.185,00
51161808	Dextrometorfano	Unidad	3	RDS	250,02	RDS	750,06
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	2	RDS	650,00	RDS	1.300,00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	3	RDS	2.456,00	RDS	7.368,00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	3	RDS	532,50	RDS	1.597,50
51102402	Hipromelosa	Unidad	3	RDS	690,00	RDS	2.070,00
51161811	Bromhexina	Caja	5	RDS	2.999,00	RDS	14.995,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	144.044,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Recargas de Extintores (T4)	Para las distintas extensiones del ITLA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-12-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 708,00	RDS 3.540,00
46191601	Extintores	Unidad	6	RDS 944,00	RDS 5.664,00
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 531,00	RDS 1.593,00
46191601	Extintores	Unidad	2	RDS 531,00	RDS 1.062,00
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 944,00	RDS 944,00
46191601	Extintores	Unidad	1	RDS 295,00	RDS 295,00
46191601	Extintores	Unidad	22	RDS 767,00	RDS 16.874,00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 1.062,00	RDS 5.310,00
46191601	Extintores	Unidad	7	RDS 767,00	RDS 5.369,00
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 1.062,00	RDS 4.248,00
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 767,00	RDS 2.301,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RDS 767,00	RDS 6.136,00
46191601	Extintores	Unidad	7	RDS 1.062,00	RDS 7.434,00
46191601	Extintores	Unidad	105	RDS 531,00	RDS 55.755,00
46191601	Extintores	Unidad	33	RDS 708,00	RDS 23.364,00
46191601	Extintores	Unidad	4	RDS 2.950,00	RDS 11.800,00
46191601	Extintores	Unidad	25	RDS 295,00	RDS 7.375,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 159.064,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sellos de Excelencia (T4)	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo



	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025	LUG/ EJECC/ ENT	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1700	RD\$ 21,24	RD\$ 36.108,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36.108,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para comunicación (T4)	Para uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	3	RD\$ 18.596,98	RD\$ 55.790,94
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 28.649,40	RD\$ 57.298,80
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 186.544,19	RD\$ 186.544,19
45121505	Cámaras cinematográficas	Unidad	1	RD\$ 279.959,90	RD\$ 279.959,90
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 200.904,79	RD\$ 401.809,58
45121607	Bloques o sujetadores para cámaras	Unidad	2	RD\$ 20.033,04	RD\$ 40.066,08
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 86.091,80	RD\$ 172.183,60
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	3	RD\$ 71.731,20	RD\$ 215.193,60
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	8	RD\$ 19.315,01	RD\$ 154.520,08
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 5.600,63	RD\$ 56.006,30
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 143.462,39	RD\$ 286.924,78
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 6.930,47	RD\$ 6.930,47
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RD\$ 1.299,99	RD\$ 5.199,96
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 3.518,35	RD\$ 10.555,05
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 7.500,00	RD\$ 37.500,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 64.519,07	RD\$ 129.038,14
45111828	Teleprónter	Unidad	1	RD\$ 12.700,00	RD\$ 12.700,00
45121609	Abrazaderas para cámaras	Unidad	1	RD\$ 93.272,10	RD\$ 93.272,10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.201.493,57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners (T4)	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 7.578,88	RD\$ 303.155,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6.289,57	RD\$ 94.343,55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 5.129,93	RD\$ 102.598,60



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$	8.225,00	RD\$	329.000,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	6.790,46	RD\$	135.809,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1.639,62	RD\$	16.396,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1.639,62	RD\$	16.396,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2.343,72	RD\$	23.437,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1.639,62	RD\$	16.396,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$	5.048,36	RD\$	176.692,60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	7.899,76	RD\$	157.995,20
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6.264,92	RD\$	75.179,04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	7.483,15	RD\$	89.797,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	7.483,15	RD\$	89.797,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	7.483,15	RD\$	89.797,80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	2.096,00	RD\$	20.960,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>1.737.752,59</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a Switchs (T4)	Para el ITLA sede central y extensiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 224.000,00	RD\$ 224.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>224.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigación (T4)	Para la sede central del ITLA, politécnico y sus áreas aledañas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 1.576.716,00	RD\$ 1.576.716,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1.576.716,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo Para Rectoría (T4)	Para uso de la rectoría de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 4.300.000,00	RD\$ 4.300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4.300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laptops y tablet (T4)	Para uso de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	15	RD\$ 105.492,00	RD\$ 1.582.380,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 135.700,00	RD\$ 135.700,00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 80.240,00	RD\$ 80.240,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.798.320,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Gastables (T4)	Para uso de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 41,36	RD\$ 20.680,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1000	RD\$ 7,29	RD\$ 7.290,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3000	RD\$ 10,94	RD\$ 32.820,00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	2000	RD\$ 21,88	RD\$ 43.760,00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	200	RD\$ 35,25	RD\$ 7.050,00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	1000	RD\$ 228,50	RD\$ 228.500,00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	20	RD\$ 546,93	RD\$ 10.938,60
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	100	RD\$ 202,97	RD\$ 20.297,00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$ 182,31	RD\$ 18.231,00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 42,54	RD\$ 4.254,00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 14,58	RD\$ 1.458,00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	150	RD\$ 9,72	RD\$ 1.458,00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	500	RD\$ 115,46	RD\$ 57.730,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 63,20	RD\$ 12.640,00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$ 38,89	RD\$ 3.889,00
44122002	Protectores de hojas	Caja	3	RD\$ 5.315,00	RD\$ 15.945,00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$ 136,12	RD\$ 9.528,40
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 103,31	RD\$ 5.165,50
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 48,62	RD\$ 972,40
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 63,20	RD\$ 1.264,00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 352,47	RD\$ 35.247,00



44121716	Resaltadores	Unidad	1000	RD\$	23,09	RD\$	23.090,00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$	5.320,00	RD\$	26.600,00
60121902	Marcadores de base disolvente	Unidad	200	RD\$	18,23	RD\$	3.646,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	42,54	RD\$	4.254,00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	10,94	RD\$	1.094,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	597.801,90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicleta (T4)	Para uso de la correspondencia de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	150.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Tarjeta (T4)	Para un aire acondicionado de este Instituto	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation, service or maintenance or repair of air conditioners	Unidad	1	RD\$ 25.370,00	RD\$ 25.370,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	25.370,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Laminado (T4)	Para los edificios de la sede central de este ITLA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 1.205.000,00	RD\$ 1.205.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.205.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tramos para almacén (T4)	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	33	RD\$ 12.173,82	RD\$ 401.736,06
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 401.736,06</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	200	RD\$ 532,00	RD\$ 106.400,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	200	RD\$ 215,10	RD\$ 43.020,00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 84,96	RD\$ 8.496,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 908,99	RD\$ 136.348,50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 422,99	RD\$ 63.448,50
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 162,99	RD\$ 24.448,50
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Galón	150	RD\$ 78,00	RD\$ 11.700,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 325,00	RD\$ 6.500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	200	RD\$ 114,99	RD\$ 22.998,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 778,99	RD\$ 77.899,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	208	RD\$ 1.495,00	RD\$ 310.960,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 137,00	RD\$ 13.700,00
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$ 162,96	RD\$ 32.592,00
47131816	Desodorantes	Unidad	400	RD\$ 71,98	RD\$ 28.792,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	150	RD\$ 67,99	RD\$ 10.198,50
53102504	Gautes o mitones	Unidad	100	RD\$ 78,00	RD\$ 7.800,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	35	RD\$ 33,00	RD\$ 1.155,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	50	RD\$ 129,99	RD\$ 6.499,50
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 9.085,00	RD\$ 136.275,00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	22	RD\$ 1.494,99	RD\$ 32.889,78
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RD\$ 681,44	RD\$ 34.072,00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	25	RD\$ 466,80	RD\$ 11.670,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 275,00	RD\$ 6.875,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1.134.737,28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos a Vehículos (T)	Para uso de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Boca Chica



NI	TRIMESTRE	4	EI	Distrito Municipal	La Caleta
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 10.443,00	RD\$ 52.215,00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 14.148,20	RD\$ 70.741,00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 9.428,20	RD\$ 37.712,80
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	160.668,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software Planificación (T4)	Para uso de la Dirección de Planificación y Desarrollo de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 861.000,00	RD\$ 861.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	861.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas fuertes (T4)	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	3	RD\$ 46.573,00	RD\$ 139.719,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	139.719,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados (T4)	Para Uso de la Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 38.000,00	RD\$ 304.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	RD\$ 48.000,00	RD\$ 432.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RD\$ 62.000,00	RD\$ 434.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 120.000,00	RD\$ 600.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 250.000,00	RD\$ 500.000,00



40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 19.500,00	RD\$ 19.500,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2.539.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Brillado y Pulido de Pisos para la Sede C	Para Uso de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 1.730.000,00	RD\$ 1.730.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1.730.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Alimentos (T4).	Para uso de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y medallas para esta institución	Para uso de esta Institución	Blanes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	75	RD\$ 29,50	RD\$ 2.212,50
49101701	Medallas	Unidad	45	RD\$ 885,00	RD\$ 39.825,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 42.037,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



Adquisición de Materiales Plomería ( T4)	Para uso de esta institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111707	Llaves ajustables	Unidad	230	RD\$ 450,00	RD\$ 103.500,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
40141702	Grifos	Unidad	70	RD\$ 1.200,00	RD\$ 84.000,00
40141702	Grifos	Unidad	70	RD\$ 1.500,00	RD\$ 105.000,00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	70	RD\$ 500,00	RD\$ 35.000,00
40141716	Sifones en P	Unidad	90	RD\$ 130,00	RD\$ 11.700,00
31371302	Boquillas de zircón	Unidad	70	RD\$ 600,00	RD\$ 42.000,00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	120	RD\$ 1.300,00	RD\$ 156.000,00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RD\$ 700,00	RD\$ 7.000,00
40141716	Sifones en P	Unidad	70	RD\$ 220,00	RD\$ 15.400,00
40141716	Sifones en P	Unidad	70	RD\$ 220,00	RD\$ 15.400,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	70	RD\$ 200,00	RD\$ 14.000,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	80	RD\$ 200,00	RD\$ 16.000,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	50	RD\$ 900,00	RD\$ 45.000,00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	100	RD\$ 50,00	RD\$ 5.000,00
40142318	Niples de tubería	Unidad	300	RD\$ 300,00	RD\$ 90.000,00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	46	RD\$ 10.500,00	RD\$ 483.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.288.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas y Bambalinas (T4).	Para uso de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121604	Manteles	Unidad	30	RD\$ 5.900,00	RD\$ 177.000,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 1.770,00	RD\$ 53.100,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 8.496,00	RD\$ 254.880,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 6.136,00	RD\$ 184.080,00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 8.024,00	RD\$ 240.720,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 909.780,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de Mantenimiento Planta Cumming	Para uso de este Instituto.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo



FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2025	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 115.000,00	RD\$ 115.000,00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 108.000,00	RD\$ 108.000,00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	343.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de División de Baño (T4)	Para uso de esta Institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181508	Divisiones de baños	Unidad	2	RD\$ 168.000,00	RD\$ 336.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	336.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Alquiler de Vehículo (T4)	Para ser utilizado por los vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 5.310.000,00	RD\$ 5.310.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.310.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material eléctrico para la residencia (T4)	Para la residencia de estudiantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	16	RD\$ 10.500,00	RD\$ 168.000,00
27111704	Enchufes	Unidad	930	RD\$ 147,50	RD\$ 137.175,00
39121505	Interruptores de resorte	Unidad	250	RD\$ 118,00	RD\$ 29.500,00
39121505	Interruptores de resorte	Unidad	200	RD\$ 147,50	RD\$ 29.500,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	620	RD\$ 404,74	RD\$ 250.938,80



26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	38	RD\$	4.720,00	RD\$	179.360,00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	38	RD\$	4.720,00	RD\$	179.360,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	973.833,80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura y desabolladura (T4)	Para vehículos de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Enamel Pins ( T1 )	Para uso de esta Institución y la Graduación 18ª	Blenes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	450	RD\$ 400,00	RD\$ 180.000,00
60101402	Botones de premio	Unidad	350	RD\$ 390,00	RD\$ 136.500,00
60101402	Botones de premio	Unidad	1000	RD\$ 400,00	RD\$ 400.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 716.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para el Anuario de la 18ª Graduación	Para la graduación de este Instituto	Blenes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121011	Fotografías	Unidad	750	RD\$ 236,00	RD\$ 177.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 177.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Medallas ( T1 )	Para los estudiantes de técnico superior	Blenes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	30	RD\$ 413,00	RD\$ 12.390,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12.390,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Toga y Birretes Para la 18ª Graduación	Servicio de Alquiler de Toga y Birretes Para la 18ª Graduación Mayo 2025 (T1)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111501	Alquiler de uniformes	Unidad	550	RD\$ 295,00	RD\$ 162.250,00
91111501	Alquiler de uniformes	Unidad	130	RD\$ 295,00	RD\$ 38.350,00
91111501	Alquiler de uniformes	Unidad	130	RD\$ 295,00	RD\$ 38.350,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	238.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Impresión e Instalación de Señal	Adquisición de Impresión de Señalética (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 16.600,00	RD\$ 332.000,00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RD\$ 4.400,00	RD\$ 176.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	508.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
brazaletes Para los Graduandos de la 18ª	Adquisición de Brazaletes Para los Graduandos de la 18ª Graduación ( T1)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54101601	Brazaletes	Unidad	508	RD\$ 8,26	RD\$ 4.196,08
54101601	Brazaletes	Unidad	83	RD\$ 8,26	RD\$ 685,58
54101601	Brazaletes	Unidad	109	RD\$ 8,26	RD\$ 900,34
54101601	Brazaletes	Unidad	2700	RD\$ 8,26	RD\$ 22.302,00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	28.084,00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Graduación y Oficina (T1)	Para uso de la graduación y de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 118,00	RD\$ 236.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 354,00	RD\$ 708.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	6000	RD\$ 47,20	RD\$ 283.200,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	6000	RD\$ 59,00	RD\$ 354.000,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	6000	RD\$ 11,80	RD\$ 70.800,00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	2	RD\$ 7.080,00	RD\$ 14.160,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Caja	2	RD\$ 3.717,00	RD\$ 7.434,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Caja	2	RD\$ 5.192,00	RD\$ 10.384,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Caja	5	RD\$ 5.304,10	RD\$ 26.520,50
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Resma	5	RD\$ 2.788,34	RD\$ 13.941,70
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Resma	8	RD\$ 3.245,00	RD\$ 25.960,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.750.400,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cajas Plásticas (T1)	Adquisición de Cajas Plásticas (T1)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 7.225,14	RD\$ 72.251,40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	72.251,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto Para Unidades de Climatización del Auditorio IV (T1)	Adquisición de Repuesto Para Unidades de Climatización del Auditorio IV (T1)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RD\$ 125.893,02	RD\$ 125.893,02
40101703	Enfriadores de evaporación	Unidad	1	RD\$ 7.712,48	RD\$ 7.712,48



24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	3	RD\$ 667,88	RD\$ 2.003,64
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	10	RD\$ 46,02	RD\$ 460,20
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	2	RD\$ 76,70	RD\$ 153,40
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	2	RD\$ 20,06	RD\$ 40,12
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	136.262,86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina ( T1)	Adquisición de Utensilios de Cocina ( T1)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 342,20	RD\$ 16.425,60
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 1.445,50	RD\$ 17.346,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 147,50	RD\$ 5.310,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 413,00	RD\$ 9.912,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 11.151,00	RD\$ 33.453,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 19.617,50	RD\$ 156.940,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	239.386,60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laptop (T1)	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 102.931,16	RD\$ 1.543.967,40
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.543.967,40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montaje Graduación (T1)	Para la 18va graduación ordinaria del ITLA	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 4.200.000,00	RD\$ 4.200.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	4.200.000,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets para lavado de vehículos (T1)	Para el lavado de los vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	100	RD\$ 767,00	RD\$ 76.700,00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	150	RD\$ 1.121,00	RD\$ 168.150,00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	100	RD\$ 767,00	RD\$ 76.700,00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	100	RD\$ 3.776,00	RD\$ 377.600,00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$ 5.664,00	RD\$ 283.200,00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	50	RD\$ 3.540,00	RD\$ 177.000,00
7611801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	75	RD\$ 5.310,00	RD\$ 398.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.557.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Alimentos Y Bebidas Para Uso De La In	Adquisición De Alimentos Y Bebidas Para Uso De La Institución ( T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	400	RD\$ 207,39	RD\$ 82.956,00
50202306	Refrescos	Paquete	60	RD\$ 1.416,00	RD\$ 84.960,00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	75	RD\$ 737,50	RD\$ 55.312,50
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	75	RD\$ 737,50	RD\$ 55.312,50
50202304	Jugos de repisa	Paquete	1000	RD\$ 480,00	RD\$ 480.000,00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 174,94	RD\$ 6.997,60
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 174,94	RD\$ 3.498,80
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 174,94	RD\$ 1.749,40
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 174,94	RD\$ 1.749,40
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	30	RD\$ 513,30	RD\$ 15.399,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 787.935,20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laminado y Rotulación (T1)	Para los vehículos de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento vehicular (T)	Para los vehículos de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1.700.000,00	RD\$ 1.700.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación Fortuner (T)	Para el vehículo Toyota Fortuner de la Institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fardo de Agua ( T1)	Adquisición de Fardo de Agua ( T1)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	800	RD\$ 181,25	RD\$ 145.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	145.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Buzones (T1)	Para ser colocados en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Boca Chica



N	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	30	RD\$ 7.670,00	RD\$ 230.100,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 230.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Astas (T1)	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	10	RD\$ 8.260,00	RD\$ 82.600,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 82.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Para Uso Vehicul	Adquisición de Herramientas Para Uso Vehicular ( T1)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	8	RD\$ 894,99	RD\$ 7.159,92
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	6	RD\$ 4.590,00	RD\$ 27.540,00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	2	RD\$ 1.195,00	RD\$ 2.390,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 215,00	RD\$ 1.720,00
27112916	Dispensador de combustible líquido o bomba de gasolina	Unidad	2	RD\$ 2.349,00	RD\$ 4.698,00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$ 587,64	RD\$ 5.876,40
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	3	RD\$ 894,99	RD\$ 2.684,97
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	8	RD\$ 195,00	RD\$ 1.560,00
55121704	Señales de seguridad	Unidad	10	RD\$ 801,00	RD\$ 8.010,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 2.755,01	RD\$ 13.775,05
24101612	Gatos	Unidad	8	RD\$ 2.695,00	RD\$ 21.560,00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	8	RD\$ 775,00	RD\$ 6.200,00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	1	RD\$ 4.010,01	RD\$ 4.010,01
42292303	Alicates para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 1.170,01	RD\$ 2.340,02
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 109.524,37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglo Floral (T1)	Para el acto del mes de la patria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza (T)	Adquisición de Materiales de Limpieza (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	50	RD\$ 501,50	RD\$ 25.075,00
40141742	Atomizadores	Unidad	100	RD\$ 106,20	RD\$ 10.620,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 230,10	RD\$ 23.010,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	150	RD\$ 112,10	RD\$ 16.815,00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Galón	150	RD\$ 70,80	RD\$ 10.620,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RD\$ 236,00	RD\$ 11.800,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 106,20	RD\$ 15.930,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 885,00	RD\$ 177.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 1.168,20	RD\$ 233.640,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 115,64	RD\$ 11.564,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RD\$ 112,10	RD\$ 11.210,00
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 147,50	RD\$ 14.750,00
47131502	Pafitos o toallas para limpiar	Unidad	300	RD\$ 53,10	RD\$ 15.930,00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	100	RD\$ 88,50	RD\$ 8.850,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 21,24	RD\$ 1.062,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 47,20	RD\$ 2.360,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	16	RD\$ 11.741,00	RD\$ 187.856,00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	25	RD\$ 1.475,00	RD\$ 36.875,00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	50	RD\$ 324,50	RD\$ 16.225,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	25	RD\$ 13.570,00	RD\$ 339.250,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RD\$ 177,00	RD\$ 7.080,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	250	RD\$ 619,50	RD\$ 154.875,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	RD\$ 1.003,00	RD\$ 150.450,00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RD\$ 324,50	RD\$ 32.450,00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	40	RD\$ 1.150,50	RD\$ 46.020,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	40	RD\$ 4.661,00	RD\$ 186.440,00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RD\$ 442,50	RD\$ 8.850,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 1.121,00	RD\$ 33.630,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 1.121,00	RD\$ 33.630,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 1.121,00	RD\$ 33.630,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.857.497,00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos de Medición Eléctrica Laboratorio de Mecatrónica	Adquisición de Herramientas de Medición Eléctrica Laboratorio de Mecatrónica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113638	Osciloscopios	Unidad	20	RD\$ 43.900,00	RD\$ 878.000,00
41113646	Calibrador o simulador de temperatura	Unidad	1	RD\$ 16.600,00	RD\$ 16.600,00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	20	RD\$ 30.000,00	RD\$ 600.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1.494.600,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales POP ( T1)	Adquisición de Materiales POP (T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	320	RD\$ 100,00	RD\$ 32.000,00
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 325,00	RD\$ 325.000,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 60,00	RD\$ 30.000,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 65,00	RD\$ 32.500,00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	450	RD\$ 75,00	RD\$ 33.750,00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	300	RD\$ 85,00	RD\$ 25.500,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	580	RD\$ 190,00	RD\$ 110.200,00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 230,00	RD\$ 46.000,00
53102505	Sombrillas	Unidad	700	RD\$ 800,00	RD\$ 560.000,00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 160,00	RD\$ 48.000,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	300	RD\$ 300,00	RD\$ 90.000,00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	200	RD\$ 150,00	RD\$ 30.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1.362.950,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de La Base Datos O'REILLY ( T1)	Servicio de La Base Datos O'REILLY ( T1)	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



55111513	Textos electrónicos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 16.454,00	RD\$ 16.454,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16.454,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de la Base de datos EBSCO ( T1)	Servicio de la Base de datos EBSCO ( T1)	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55111513	Textos electrónicos educacionales o vocacionales	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Fabricación de Componentes	Adquisición de Materiales Fabricación de Componentes de Prótesis ( T1)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 6.600,00	RD\$ 6.600,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 13.000,00	RD\$ 13.000,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 22.200,00	RD\$ 22.200,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 8.400,00	RD\$ 8.400,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 9.900,00	RD\$ 9.900,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 9.200,00	RD\$ 9.200,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 10.500,00	RD\$ 10.500,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 8.400,00	RD\$ 8.400,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 11.750,00	RD\$ 11.750,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 9.100,00	RD\$ 9.100,00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 11.000,00	RD\$ 11.000,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 4.700,00	RD\$ 4.700,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 8.500,00	RD\$ 8.500,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 13.000,00	RD\$ 13.000,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 6.550,00	RD\$ 6.550,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 7.900,00	RD\$ 7.900,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 7.400,00	RD\$ 7.400,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 6.600,00	RD\$ 6.600,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 9.900,00	RD\$ 9.900,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 7.400,00	RD\$ 7.400,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 9.200,00	RD\$ 9.200,00
30101606	Barras de aluminio	Unidad	1	RD\$ 11.000,00	RD\$ 11.000,00
41111618	Set de bloques de patrón longitudinal	Unidad	2	RD\$ 31.200,00	RD\$ 62.400,00



23232101	SopORTE guía ajustable	Unidad	3	RD\$	22.100,00	RD\$	66.300,00
23232101	SopORTE guía ajustable	Unidad	2	RD\$	39.000,00	RD\$	78.000,00
23232101	SopORTE guía ajustable	Unidad	2	RD\$	26.000,00	RD\$	52.000,00
23153307	Herramientas de taller	Unidad	3	RD\$	6.600,00	RD\$	19.800,00
41111601	Micrómetros	Unidad	3	RD\$	13.000,00	RD\$	39.000,00
41111621	Calibradores	Unidad	3	RD\$	11.800,00	RD\$	35.400,00
41111621	Calibradores	Unidad	2	RD\$	15.650,00	RD\$	31.300,00
41111614	Medidores de altura	Unidad	1	RD\$	19.600,00	RD\$	19.600,00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	11.950,00	RD\$	11.950,00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	11.950,00	RD\$	11.950,00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	11.950,00	RD\$	11.950,00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	11.950,00	RD\$	35.850,00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	9.200,00	RD\$	27.600,00
27112801	Brocas	Unidad	3	RD\$	7.900,00	RD\$	23.700,00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	3	RD\$	6.500,00	RD\$	19.500,00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	13.100,00	RD\$	13.100,00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RD\$	65.000,00	RD\$	65.000,00
27112803	Fresadoras con mango	Unidad	1	RD\$	52.000,00	RD\$	52.000,00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	47.000,00	RD\$	47.000,00
27112801	Brocas	Unidad	1	RD\$	57.300,00	RD\$	57.300,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1.002.900,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible (T1)	Adquisición de Combustible (T1)	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4.700.000,00	RD\$ 4.700.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	5.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stands y Sillas (T1)	Para uso de las actividades de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Boca Chica
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 66.670,00	RD\$ 66.670,00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 10.030,00	RD\$ 40.120,00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 40.710,00	RD\$ 40.710,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	147.500,00